
 
 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-537​ ​      ​            CUP: C54D25005340007 

 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

Agli Atti 
  
  

OGGETTO: Assunzione a bilancio fondi riferiti all’Avviso Prot. n. 81652 del 23/05/2025 FSE+ - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate)  a.s. 25/26  (ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-537) 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTA la L. 59/1997, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 1 - Obiettivo specifico ESO4.6 di 
cui all’ Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025; 
VISTA il verbale del Collegio docenti delibera n. 8 del 13/06/2025; 
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto delibera n. 27 del 17/06/2025; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025 del MIM avente per oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) - Priorità 1 -  Scuola e Competenze (FSE +) -  Obiettivo Specifico ESO4.6 - sotto-azione ESO4.6.A.4.A  
- Interventi di cui ai decreti del Ministero dell’Istruzione e del merito dell’11 Aprile 2024 n. 72 e del 22 ,aggio 
2025 n. 96 -  Avviso Pubblico prot. n. 81652 DEL 23/05/2025 - “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate) seconda “finestra” temporale (nota prot. 84533 del 27 maggio 2025). Autorizzazione 
progetto. 
CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente scolastico le variazioni al 
Programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 e la situazione finanziaria alla data odierna; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al 
progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-537  c.d. “Piano Estate a.s. 2025/2026”,  come di seguito specificato: 
  

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 
Aggregato 02 – Voce 01 – Sottovoce 1 € 79.944,00 Aggregato P02/4 € 79.944,00 

"Piano Estate a.s. 2025/2026” seconda annualità ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2025-537 
  

 

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it




 
 

 

LICEO STATALE  
“COLUCCIO SALUTATI” 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

ptps03000x@istruzione.it - www.liceosalutati.it  
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 
dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
Montecatini Terme, 04/09/2025 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Matilde Guarducci 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it

		2025-09-04T09:20:22+0000
	MATILDE GUARDUCCI




